

هنر

در آبادان و خرمشهر ؛

۱۶ فیلم جشنواره فجر اکران می‌شوند

سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آبادان با اشاره به رونمایی از پوستر جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در آبادان گفت: ۱۶ فیلم جشنواره فجر در آبادان و خرمشهر اکران می‌شوند.

از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد اروند، محمد برکت روز دوشنبه اظهار داشت: با موافقت بخش سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اروند امکان اکران ۱۶ فیلم جشنواره بین المللی فجر در آبادان و خرمشهر فراهم شده است.

وی زمان آغاز اکران فیلم های جشنواره بین المللی فجر در آبادان و خرمشهر را از ۱۵ بهمن ماه عنوان کرد و افزود: در آبادان ۲ سینمای مهر و آزادی و در خرمشهر سینمای نخل برای اکران این فیلم ها در نظر گرفته شده اند.

برکت گفت:علاقه‌مندان به تماشای فیلم های جشنواره فیلم فجر در آبادان و خرمشهر می‌توانند از سایت های فروش بلیت نسبت به تهیه بلیت فیلم دلخواه خود اقدام کنند. سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آبادان از علاقه‌مندان به فعالیت های فرهنگی و هنری خواست با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برای مقابله با کرونا زمینه فعالیت های فرهنگی و هنری را در منطقه آزاد اروند فراهم کنند.

ظرفیت مجموعه سالن‌های ۲ سینمایی آبادان یکهزار و ۵۰۰ صندلی است.

برنده خرس طلا ؛

فیلمساز ایرانی عضو

هیات داوران برلین ۷۱ شد

جشنواره فیلم برلین ۷۱، امسال ۶ کارگردان صاحب جایزه

خرس طلای این جشنواره را به‌عنوان داوران بخش رقابتی

برگزید.

دبیرخانه جشنواره فیلم برلین اسامی ۶ داور مربوط به رقابت اصلی این رویداد در دوره ۷۱ را بدین ترتیب اعلام کرد: محمد رسول‌اف، دناو لاپید، آدینا پینتلی، ایلدیکو ایندی، جانفرانکو زُری و یاسمیلا ژبانیچ. مهم‌ترین ویژگی این ترکیب در این این است که هر ۶ داور بخش اصلی رقابتی پیش از این به جایزه خرس طلایی برلین دست یافتند.

محمد رسول‌اف در سال ۲۰۲۰ با فیلم شیطان وجود ندارد، دناو لاپید در سال ۲۰۱۹ با فیلم مترادف‌ها، آدینا پینتلی در سال ۲۰۱۸ با فیلم به من دست زن، ایلدیکو ایندی در سال ۲۰۱۷ با فیلم جسم و روح، جانفرانکو زُری در سال ۲۰۱۶ با فیلم آتش در دریا و یاسمیلا ژبانیچ در سال ۲۰۰۶ با فیلم راز ایسمایرنده جایزه خرس طلایی برلین شده بودند. فهرست فیلم های منتخب این بخش از جشنواره فیلم برلین ۲۰۲۱ هفته آینده از ۸ تا ۱۱ فوریه مشخص می‌شود. همانطور که قبلا اعلام شده بود، جشنواره بین‌المللی فیلم برلین امسال در دو مرحله برگزار می‌شود ، مرحله اول از ۱ تا ۵ مارس با بازار فیلم اروپا (EFM) و مرحله دوم، تحت عنوان تابستان ویژه، از ۹ تا ۲۰ ژوئن برگزار شده و شامل اکران فیلم‌های منتخب در ۱۰ سالن سینما در شهر برلین است. یک مراسم افتتاحیه و مراسم اهدای جوایز نیز در حال برنامه‌ریزی است.

با مجوز وزارت ارشاد ؛

محسن چاوشی

«گندم گون» را منتشر کرد

محسن چاوشی، خواننده شناخته شده کشورمان تازه ترین اثر خود را تحت عنوان «گندم گون» تقدیم مخاطبان کرده است.تک آهنگ «گندم گون» از محسن چاوشی، با مجوز وزارت ارشاد منتشر شده و در دسترس مخاطبان قرار گرفت. محسن چاوشی، خواننده شناخته شده کشورمان تازه ترین اثر خود را تحت عنوان «گندم گون» تقدیم مخاطبان کرده است.تنظیم این اثر را اشکان عرب بر عهده داشته و مجید برومند (گیتار باس)، بهروز میزایی (گیتار آگوستیک)، امیرحسین کاینپور (دودوک) و اشکان پورفرخی (کاکن) نوازندگان آن بوده اند. همچنین مهدی کریمی میکس و مسترینگ این قطعه را انجام داده است.

شایان ذکر است که تک آهنگ «گندم گون» با صدای محسن چاوشی، هم اکنون آماده شنیدن است و علاقمندان می توانند این اثر را بصورت آنلاین از «موسیقی ایرانیان» شنیده و در صورت تمایل دانلود نمایند.

جشنواره نمایش عروسکی تهران – مبارک ؛

مبارک با کودکان جشن می گیرد

هجدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران – مبارک، با انتشار فراخوانی، کودکان را برای شرکت در بخش «کودک و مبارک» دعوت کرد.

هجدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران – مبارک، با انتشار فراخوانی، کودکان را برای شرکت در بخش «کودک و مبارک» دعوت کرد.به گزارش ستاد خبری این جشنواره، متن این فراخوان به شرح زیر است: «در سالی که گذشت هم‌گیری ویروس نامبارک کرونا نظم جهان را دگرگون کرد. رخدادی فراگیر که بسیاری از مناسبات معمول و ارتباطات بدیهی را دستخوش تغییرات اساسی کرد. جشنواره نمایش عروسکی تهران– مبارک نیز از ثبemat ناخوشایند این رخداد بی‌گزند نماند. از آنجا که به جهت صیانت از سلامت کودکان و نوجوانان عزیز امکان برگزاری بخش ویژه کودکان به صورت حضوری در این دوره از جشنواره میسر نیست، ستاد برگزاری جشنواره با رویکرد سهیم شدن این گروه تأثیرگذار و پراهمیت در جشنواره، بخش ویژه «کودک و مبارک» را با هدف آشنایی بیشتر کودکان با نمایش‌های عروسکی ایرانی ، کمک به تقویت خلاقیت هنری کودکان و نوجوانان، ترغیب کودکان و نوجوانان به مطالعه و شناخت بیشتر قصه‌های ایرانی، تقویت روحیه کار جمعی و مشارکت در امر هنری گروهی، با محوریت اعضای خانواده برگزار می‌کند.

فرهنگ و هنر

پس از ۱۱ ماه تعطیلی سینماها ؛

جشنواره فیلم فجر به خوزستان آمد



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ادامه داد: در این دوره از جشنواره برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی هیچ بلیت فروشی از کیشه انجام نمی‌شود و بلیت فروشی جشنواره به صورت آنلاین است.

وی افزود: نشانه گذاری صندلی سینماها، استقرار و چیدمان مراجعان روی صندلی سالن‌های سینما با رعایت فاصله ۲ متری، استفاده از سیستم تهویه و باز گذاشتن درهای خروج و ورود برای گردش هوا، رعایت فاصله زمانی میان سانس‌ها برای جلوگیری از تجمع تماشاچیان در سالن فیلم و … از جمله مهمترین نکاتی است که به سینما داران برای هرچه بهتر برگزار شدن این دوره از جشنواره

به قلم دکتر عباس امام ؛

«آموزش ترجمه پیشرفته» چاپ شد

گرایش (به ویژه درسنامه‌های بومی و یا بومی شده) به گونه‌ای است که در حال حاضر فهرست مجموعه درسنامه‌های مرتبط با درس‌های تخصصی این رشته در ایران حتی به عدد ۲۰ هم نمی‌رسد! این در شرایطی است که دانشجویان علاقه‌مند مرتبا به اساتید مراجعه کرده و خواستار معرفی درسنامه‌هایی هستند که بتوانند چه در طول سال تحصیلی و چه در ایام تعطیلات طولانی تابستان، تعطیلات بین دو نیمسال و در تعطیلات عید نوروز به آموزش مستمر آن‌ها کمک کند.»

در ادامه می‌خوانیم:

«به هر حال، تهیه و تدوین "ترجمه، تجربه، تنوع: یک دوره آموزش ترجمه پیشرفته" تلاشی است در راستای پر کردن کاستی چشمگیر و اسفناکی و امید است چاپ و نشر آن بتواند در ارتقای شرایط این رشته بسیار ضروری برای کشور (آن هم در قرن پرشتاب و دانش‌محور بیست‌ویکم) سهمی داشته باشد.» این کتاب در ۲ نیمه تهیه و تدوین شده است؛ نیمه نخست: متن

مونسان توضیح داد ؛

بازسازی مزار ابوریحان بیرونی توسط ایران یا ازبکستان!؟



افغانستان در واکنش به اعتراض شماری از فرهنگیان این منطقه اعلام می‌کند مزار ابوریحان را با هزینه‌ای بیش از ۲۲ میلیون افغانی بازسازی خواهد کرد. اما اتفاقی نمی‌افتد. حدود سه سال

پیش بار دیگر رییس وقت اطلاعات و فرهنگ شهر غزنی اعلام می‌کند که سفیر ازبکستان در جریان سفرش به غزنی، وعده داده است مقبره ابوریحان بیرونی را بازسازی کند. او آن زمان گفت که هیأتی از کابل برای ارزیابی نهایی آرامگاه ابوریحان به غزنی سفر می‌کند تا در بهار سال آینده، کار ساخت مقبره آغاز و در چند ماه تمام شود. اما تصاویر موجود از مزار بیرونی نشانی

در خوزستان میزبان جشنواره فیلم فجر هستند. ناصر چنایی افزود: استان خوزستان با هفت سینما برای اکران فیلم‌های فجر به نسبت دیگر استان‌های کشور بیشتری میزان اکران را به خود در این دوره اختصاص داده است و امیدواریم بیشترمخاطبان و علاقمندان به سینما در این دوره بتوانند از دیدن فیلم بهره‌مند شوند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه سینما هلال اهواز زیر نظر بخش خصوصی است پس از صحبت با سرمایه‌گذار این سینما، وضعیت سینما را مناسب اکران فیلم فجر اعلام نکردند از این رو امسال در این سینما فیلم فجر اکران نمی‌شود.

معاون هنری و سینمای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: نزدیک به یک سال از غیرفعال بودن سینماهای خوزستان به دلیل شیوع کرونا می‌گذرد و در این مدت سینمای استان بسیار مهجور مانده و آسیب دیده است؛ تلاش می‌کنیم تا خسارت وارده به سینماها جبران شوند.

وی افزود: در این دوره از جشنواره برنامه‌های جنبی مانند نقد فیلم از زمان آغاز اکران فیلم‌ها هر شب به صورت آنلاین با حضور اساتید و منتقدان سینما در خوزستان برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا فیلم‌های منتخب سی و نهمین جشنواره فیلم فجر از ۱۵ تا ۲۲بهمن جاری در خوزستان اکران می‌شود.



انگلیسی و نیمه دوم ترجمه فارسی متن‌ها که شامل متن‌های عمومی، مطبوعاتی، سیاسی، اقتصادی، مذهبی، حقوقی و بازرگانی، ادبی، علمی، مهندسی و پزشکی است. این کتاب را نشر داریا به صورت الکترونیکی و نسخه چاپی منتشر می‌کند.

فرهنگ

آمریکای شمالی ؛

چیزهای کوچک

صدرنشین باکس آفیس شد

دنزل واشینگتن و رامی مالک به همراه جرد لتو در صدر باکس آفیس این هفته آمریکای شمالی قرار گرفتند. فیلم پلیسی جنایی چیزهای کوچک با اکران در ۲۱۷۱ سالن سینما حدود ۵ میلیون دلارفروش داشت.

چیزهای کوچک با ۳ بازیگر اسکاری خود دنزل واشگتن، جرد لتو و رامی مالک همزمان با اکران در ۲۱۷۱ سالن سینمایی در آمریکای شمالی به فروش نزدیک ۵ میلیون دلاری دست یافت، در سامانه نمایش آنلاین «HBO Max» نیز عرضه شده است. «چیزهای کوچک» یکی از ۱۷ فیلم شرکت برادران وارنر است که در عین حال در سینماها و از اچ‌بی‌و مکس در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد. اچ‌بی‌و مکس (انگلیسی: HBO Max) سرویس آنلاین ویدئو هنگام درخواست متعلق به رسانه وانر است. رسانه وانر خود زیرمجموعه‌ای تی اند تی است. این سرویس به عنوان رقیبی برای نتفلیکس، دیزنی پلاس و اپل تی وی محسوب می‌شود. محتوای اچ‌بی‌و مکس شامل فیلم وسریال‌های اریجینال و همچنین محتوای مربوط به شبکه اچ‌بی‌و است. همچنین محتوای برادران وارنر، نیو لاین سینما، سی‌دابلیو، سی‌ان‌ان، تی‌بی‌اس، ادالت سویم و کارتون نت‌ورک در این وبگاه و اپ‌های آن در دسترس خواهد بود.

در سن ۸۸ سالگی ؛

پیشکسوت موسیقی

مقامی خراسان رضوی درگذشت

براتعلی ابراهیمی از هنرمندان پیشکسوت موسیقی مقامی استان خراسان رضوی در سن ۸۸ سالگی دار فانی را وداع گفت. ابوالفضل مکرمی مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی، با اعلام خبر درگذشت براتعلی ابراهیمی پیشکسوت موسیقی خراسان در روز سیزدهم بهمن ماه گفت: براتعلی ابراهیمی پیشکسوت و چهره ملی موسیقی مقامی خراسان رضوی، متولد سال ۱۳۲۱ از اهالی روستای جوزقان توابع بخش میان ولایت که سالیان دراز مشغول به فعالیت در زمینه موسیقی بود، در ۸۸ سالگی دارفانی را وداع گفت. وی با اشاره به این‌که استاد ابراهیمی صاحب سبک نوای سرحدی فریادی بود، اظهار کرد: از او به‌عنوان چهره ملی موسیقی مقامی خراسان و صدای ماندگار سرحد کهن یاد می‌شود.

نویسنده برنده جایزه امی ؛

آلن برنز درگذشت

آلن برنز فیلمنامه‌نویس، تهیه‌کننده و کارگردان آمریکایی در ۸۵ سالگی درگذشت.

آلن برنز فیلمنامه‌نویس و تهیه‌کننده برنده جایزه امی و نامزد دریافت جایزه اسکار که به عنوان خالق و نویسنده «نمایش مری تایلر مور» شناخته می‌شد، در ۸۵ سالگی از دنیا رفت.

جیمز آل. بروکس شریک و همکار او در این سریال خبر درگذشت او را در توئیتر تایید کرد.

وی نوشت: «باید او را می‌شناختید تا بتوانید از نادر بودن کامل وی لذت ببرید. او به سادگی بهترین مردی بود که در تمام طول عمرم شناختم‌ام. انسان زیبایی بود.»

برنز در سال ۱۹۳۵ در پالتیمور به دنیا آمد و بعد از فارغ‌التحصیلی از دانشگاه در سال ۱۹۵۷ با کار کردن در بخش انیمیشن برای جی وارد در سریال‌هایی از جمله «نمایش راکی و بولبولیکل»، «دادلی دو-رایت» و «جورج جنگل» کار خود را در هالیوود آغاز کرد.

برنز در ادامه با کریس هیوارد شراکتی را به راه انداخت و آن‌ها سریال «مانسترز» را در سال ۱۹۶۴ و «مادرم در ماشین» را در سال ۱۹۶۵ درست کردند. این دو نفر تبدیل به ویراستار داستان سینتکام «مرد و زن» سی‌بی‌اس شدند و اینجا بود که توانستند در سال ۱۹۶۸ جایزه امی بهترین نویسندگی کمدی را به خود اختصاص دهند.

برنز همچنین در دنیای فیلم به موفقیت رسید و فیلمنامه «کمی عشق» را سال ۱۹۷۹ نوشت که نامزدی جایزه اسکار بهترین فیلمنامه اقتباسی را برای او به ارمغان آورد. علاوه بر این، برنز همچنین فیلمنامه‌نویس پروژه‌هایی از جمله «بوج و ساندنس: روزهای اولیه» سال ۱۹۷۹ و «همینطور که هستی» سال ۱۹۸۴ بود. او نخستین تجربه کارگردانی خود را با فیلم «فقط بین دوستان» در سال ۱۹۸۶ کسب کرد.

یک تصمیم انتحاری در بالیوود ؛

سینماهای هند با ۱۰۰ درصد ظرفیت

بازگشایی می شوند

با سیر نزولی موارد ابتلا به کرونا در هند، سینماهای این کشور از این پس با ظرفیت کامل میزبان مخاطبان خواهند بود.سینماهای هند که از اکتبر سال ۲۰۲۰ اجازه فعالیت تنها با ۵۰ درصد ظرفیت را داشتند، از امروز دوشنبه (اول فوریه) قادر خواهند بود طبق روال معمول با ظرفیت کامل صندلی های میزبان اکران های سینمایی باشند.با این وجود رعایت پروتکل های بهداشتی برای ممانعت از شیوع ویروس کرونا چون استفاده از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی، رزرو بلیت و استفاده از ضدعفونی کننده دست برای مخاطبان و کارکنان سالن های سینما و تئاتر اجباری است.

دوات هند همچنین دستورالعمل های مفصلی را برای تهیه سالن های نمایش فیلم و تئاتر، حفظ دمای مطلوب و بازه مناسب رطوبت سالن ها تهیه کرده است. هر چند برخی مناطق در کشور هند که پیش از این آلوده به ویروس کرونا بودند هنوز اصرار به تعطیل مانده سینماها دارند.

کاهش محدودیت های مربوط به سالن های سینما در هند نتیجه بهبود شرایط کرونایی در این کشور است و میزان موارد ابتلا به ویروس کووید-۱۹ در هند نسبت به دوران اوج آن در سپتامبر ۲۰۲۰ با کاهش ۸۸ درصدی همراه شده و میزان تلفات هفتگی کرونا برای نخستین بار از می سال گذشته به زیر هزار نفر رسیده است.



قدیمی که در گذشته استفاده می شد گردآوری شده است با برای بازدید گردشگران مهیا شود.

شرفخانهی اضافه کرد: در صورت عملی شدن طرح و برنامه های پیش بینی شده در بخش بوم گردی، پذیرش، راهنما، اقامت و پذیرایی این مکان می تواند زمینه اشتغال ۱۰ نفر جویای کار را فراهم کرد.

استان همدان به عنوان پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین با حدود یک هزار و ۸۰۰ اثر تاریخی و گردشگری، ۲۰ روستای هدف گردشگری و ۳۰ اقامتگاه بومگردی دارد.